令和５年 11 月

医療関係者各位

公益社団法人日本アイソトープ協会

ノバルティス ファーマ株式会社

「ライザケア🄬輸液」の国内向け通常製造品の流通再開のお知らせ

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、一時的に海外の在庫品を国内流通させて頂いておりました、ライザケア🄬輸液（以下、「ライ

ザケア」）につきまして流通を終了し、国内向け通常製造品の流通を再開することになりますので、ご案

内申し上げます。

海外の在庫品は、ライザケアの品質問題による製造の一時停止を受け、国内在庫状況を鑑みて、一時

的に国内流通させて頂いておりました。既にご連絡をさせて頂いておりますように、ライザケアの品質

評価の結果、問題がないことが確認され通常製造を再開しております。

十分量の国内在庫を確保できる見通しになりましたので、順次通常製造品へ切り替えをさせて頂きま

す。

 なお、流通事情により海外の在庫品の流通終了予定時期に若干の差異が生じる場合がございますが、

ご了承くださいますようお願いいたします。

謹白

記

対象製品  ：ライザケア🄬輸液

出荷再開予定時期 ：2023 年 12 月中旬

お問合せ先  ：ノバルティス ファーマ株式会社 担当 MR

以上